

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ZADAŃ/DZIAŁAŃ REALIZOWANYCH W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2020 ROK

LP	ZADANIE	DZIAŁANIA	REALIZATORZY I PARTNERZY
I	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień w środowisku dzieci i młodzieży	<ol style="list-style-type: none">1. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach, przedszkolach<ol style="list-style-type: none">a) Realizowanie przez dzieci i młodzieży programów z zakresu profilaktyki alkoholowej, przeciwdziałania przemocy, agresji, zdrowego stylu życia i bezpieczeństwa;b) Programy rekomendowane przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;c) Społeczne kampanie przeciw uzależnieniom.2. Realizacja działań twórczych minimalizujących wśród dzieci i młodzieży występowanie ryzykownych zachowań.<ol style="list-style-type: none">a) dofinansowanie programów profilaktycznych w środowiskach lokalnych;b) dofinansowanie realizowanych działań w zakresie programów profilaktycznych w szkołach.	<ul style="list-style-type: none">- Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych;- GKRP A;- Organizacje pozarządowe;- Szkoły;- Policja /KPP/;- GOPS w Płońsku;- Centrum Zdrowia „Szansa” w Płońsku.- Stowarzyszenia i organizacje społeczne.

	<ol style="list-style-type: none"> 3. Prowadzenie w środowisku młodzieży działań informacyjno-educacyjnych ukierunkowanych na rozwój społeczny i profilaktykę uzależnień. 4. Utworzenie i doposażenie świetlicy środowiskowej na terenie Gminy Płońsk. 5. Promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia w szczególności poprzez: <ol style="list-style-type: none"> a) organizację festynów rodzinnych; b) organizowanie konkursów i olimpiad o tematyce uzależnień; c) organizację kampanii edukacyjnych; d) organizacja i dofinansowanie wycieczek z programem profilaktycznym oraz promujących zdrowy styl życia. 6. Organizowanie różnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci z rodzin, gdzie występuje problem alkoholowy i problem przemocy <ol style="list-style-type: none"> a) organizowanie i sfinansowanie profilaktycznych obozów i kolonii i półkolonii prowadzonych w ramach wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, przemocą w rodzinie oraz ze środowisk zagrożonych i dysfunkcyjnych / kryteria i formy określa GKPPA, w przypadku dzieci ze środowisk nie zdiagnozowanych- po zasięgnięciu opinii i w porozumieniu z GOPS w Płońsku/ Przedsięwzięcia te powinny zawierać program oraz scenariusz zajęć o tematyce profilaktycznej. 7. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży propagująca idee trzeźwego oraz zdrowego stylu życia poprzez imprezy o charakterze: <ol style="list-style-type: none"> a) kulturalnym – turystycznym (rajdy, wycieczki piesze, rowerowe, spływy kajakowe, zawody sportowe); b) edukacyjno- artystycznym (festyny, konkursy, warsztaty plastyczne). 	
--	---	--

	<p>8. Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych i informacyjnych o tematyce uzależnień, w tym pozycji książkowych, broszur, prenumerata czasopism itp.</p> <p>9. Dofinansowanie szkoleń i programów edukacyjno- profilaktycznych dla różnych grup zawodowych.</p> <p>10. Organizacja kampanii profilaktycznych, kampanii za rzecz promowania bezpieczeństwa oraz zdrowia: lokalnych i udział w ogólnopolskich np. Zachowaj Trzeźwy Umysł, Postaw na rodzinę, Dzień Bezpiecznego Internetu, Światowy Dzień bez Papierosa, itp.</p> <p>a. Organizowanie szkoleń, warsztatów, wystawianie spektakli i koncertów profilaktycznych (tematyka: alkoholizm, agresja, przemoc) dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów we współpracy z teatrami profesjonalnymi (dwa spektakle teatralne w ciągu roku) współfinansowane i finansowane ze środków GKRPA – 1 spektakl w I półroczu br., 1 spektakl w II półroczu br.;</p> <p>11. Działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa w miejscach publicznych – integracja działań Komendy Powiatowej Policji w Płońsku i placówek edukacyjnych.</p>	
<p>II</p> <p>Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem</p>	<p>1. Współpraca z zakładami lecznictwa odwykowego wspomaganymi proces zdrowienia osób uzależnionych od alkoholu.</p> <p>2. Dofinansowanie programów ograniczenia szkód społecznych i zdrowotnych dla osób uzależnionych.</p> <p>3. Dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli, pedagogów , psychologów i osób związanych z grupami ryzyka.</p>	<p>- Pełnomocnik wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;</p>

		<p>4. Finansowanie poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego dla osób z problemem alkoholowym, narkotykowym i przemocą domową.</p> <p>5. Finansowanie kosztów zespołu biegłych wydających opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu poszczególnych osób, wobec których skierowano wnioski o leczenie odwykowe wspieranie inicjatyw związanych z problematyką alkoholową.</p> <p>6. Prowadzenie warsztatów terapeutycznych i indywidualnych spotkań z terapeutą.</p> <p>7. Pomoc terapeutyczno-psychologiczna rodzinom z problemem alkoholowym, zagrożonych rozwojem uzależnienia i rodzin z trudnościami.</p> <p>8. Wspieranie działania placówek lecznictwa odwykowego w szczególności poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dofinansowanie poprawy warunków bazy lokalowej i ich wyposażenia; • Dofinansowanie podnoszenia kwalifikacji pracowników lecznictwa odwykowego; • Dofinansowanie dodatkowych programów terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych. <p>9. Udzielanie informacji o możliwościach rozwiązywania problemów alkoholowych w ramach spotkań „pierwszego kontaktu”.</p> <p>10. Upowszechnianie informacji o telefonach zaufania i innych środkach służących pomocą osobom uzależnionych i współuzależnionych.</p>	<p>- Poradnia leczenia uzależnień; - Szkoły - Policja /KPP/; - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku; - Organizacje pozarządowe.</p>
III	Wspieranie działań Gminnej Komisji	<p>1. Obsługa administracyjna i kancelaryjna Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w tym wydatki związane z doposażeniem</p>	- GRPA w Płońsku

<p>Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	<p>pomieszczeń Komisji, oraz zakup materiałów i wyposażenia w celu realizacji zadań przez Komisję.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Wynagrodzenie członków Komisji. 3. Wynagrodzenia dla specjalistów pracujących na rzecz Komisji, w tym za: <ol style="list-style-type: none"> a) Wykonywanie badań oraz wydawanie opinii przez biegłych sądowych w zakresie uzależnień; b) Sporządzanie postanowień związanych z opiniowaniem wniosków przedsiębiorców ubiegających się o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 4. Cykliczne podnoszenie kwalifikacji członków Komisji poprzez udział w szkoleniach, konferencjach, warsztatach, seminarjach, naradach. 5. Zwrot kosztów podróży dla członków Komisji biorących udział w szkoleniach 	
<p>IV Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Finansowanie zadań podejmowanych przez instytucje, stowarzyszenia związanych z profilaktyką i praca z grupami ryzyka. 2. Wsparcie materialne, edukacyjne dla podmiotów zajmujących się statutowo rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii. 3. Współpraca i wspieranie ruchu samopomocowego AA „12-ty krok”. 4. Prowadzenie przez w/w organizacje, grupy wsparcia imprez okolicznościowych propagujących problematykę wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii. 5. Współpraca z kuratorami sądowymi oraz policją. 6. Wspieranie organizacji różnorodnych imprez sportowo – rekreacyjnych, 	<p>- GKPPA - Stowarzyszenia i organizacje społeczne - Gminny Zespół Interdyscyplinarny</p>

	<p>festywnów, koncertów, happeningów oraz konkursów z elementami edukacji i profilaktyki uzależnień.</p> <p>7. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi i oświatowymi w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży w zakresie profilaktyki uzależnień.</p> <p>8. Organizowanie i finansowanie szkoleń i konferencji dotyczących obowiązków procedur „Niebieskiej Karty” dla członków zespołu interdyscyplinarnego i grupy roboczej.</p> <p>9. Zakup i upowszechnianie materiałów edukacyjnych na temat psychologicznego i prawnego aspektu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p>	
<p>V</p> <p>Podjęmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podjęmowanie kontroli przez zespół kontrolujący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w stosunku do podmiotów handlujących napojami alkoholowymi pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. 2. Wykonywanie kontroli i wydawanie postanowień o zgodności punktów sprzedaży z warunkami określonymi w Uchwale Rady Gminy Płońsk. 3. Prowadzenie cyklicznych kampanii informacyjnych i edukacyjnych wśród osób prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 4. Występowanie członków GKPPRA przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w stosunku do właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych nieprzestrzegających ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, dotyczy reklamy alkoholu, oraz sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim lub nietrzeźwym, a także sprzedaży na kredyt lub pod zastaw. 	<p>- GKPPRA w Płońsku</p> <p>- Policja /KPP/.</p>